

W. Støckler ApS

Stormgade 133
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 31168147

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Willy Kim Støckler

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

W. Støckler ApS
Stormgade 133
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 31168147

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Willy Kim Støckler

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at formueadministrerende virksomhed, herunder investering i datterselskab samt servicevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet blev et underskud på 8.480 t.kr. mod et underskud på 3.368 t.kr. sidste år. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		90.550	359.239
Personaleomkostninger	1	(739.226)	(1.436.698)
Af- og nedskrivninger	2	<u>529.949</u>	<u>(96.000)</u>
Driftsresultat		(118.727)	(1.173.459)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.149.113)	(383.536)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(143.183)	(1.201.137)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(302.184)	0
Andre finansielle indtægter	3	2.754.345	4.863.051
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(7.024.111)</u>	<u>(4.731.658)</u>
Resultat før skat		(8.982.973)	(2.626.739)
Skat af årets resultat	5	<u>503.305</u>	<u>(741.000)</u>
Årets resultat		<u>(8.479.668)</u>	<u>(3.367.739)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(7.882.007)	(2.193.440)
Overført resultat		<u>(597.661)</u>	<u>(2.174.299)</u>
		<u>(8.479.668)</u>	<u>(3.367.739)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		4.646.439	6.762.049
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.090	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>4.679.529</u>	<u>6.762.049</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		106.374.454	111.053.102
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.516.193	3.674.087
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.171.354	5.973.538
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>121.062.001</u>	<u>120.700.727</u>
Anlægsaktiver		<u>125.741.530</u>	<u>127.462.776</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.094.587	7.041.429
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.139.402	1.069.944
Udskudt skat		131.000	4.000
Tilgodehavende selskabsskat		737.089	0
Periodeafgrænsningsposter		34.400	41.688
Tilgodehavender		<u>7.136.478</u>	<u>8.157.061</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		49.674.319	54.590.366
Værdipapirer og kapitalandele		<u>49.674.319</u>	<u>54.590.366</u>
Likvide beholdninger		<u>100.506</u>	<u>698.843</u>
Omsætningsaktiver		<u>56.911.303</u>	<u>63.446.270</u>
Aktiver		<u>182.652.833</u>	<u>190.909.046</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		35.924.832	43.806.839
Overført overskud eller underskud		121.969.169	122.566.830
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>158.019.001</u>	<u>167.498.669</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.162.682	1.274.618
Anden gæld		<u>85.500</u>	<u>40.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.248.182</u>	<u>1.315.118</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	110.000	108.000
Bankgæld		16.718.542	15.045.275
Gæld til tilknyttede virksomheder		95.866	101
Gæld til associerede virksomheder		480.256	488.188
Skyldig selskabsskat		0	339.273
Anden gæld		<u>5.980.986</u>	<u>6.114.422</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.385.650</u>	<u>22.095.259</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.633.832</u>	<u>23.410.377</u>
Passiver		<u>182.652.833</u>	<u>190.909.046</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	43.806.839	122.566.830
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	(7.882.007)	(597.661)
Egenkapital ultimo	125.000	35.924.832	121.969.169

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	167.498.669
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(8.479.668)
Egenkapital ultimo	0	158.019.001

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	643.835	1.276.079
Pensioner	87.368	141.485
Andre omkostninger til social sikring	8.023	19.134
	739.226	1.436.698
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	3
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	61.441	96.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(591.390)	0
	(529.949)	96.000
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	837.542	1.100.527
Renteindtægter i øvrigt	209.700	526.636
Dagsværdireguleringer	0	1.344.259
Øvrige finansielle indtægter	1.707.103	1.891.629
	2.754.345	4.863.051
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	120.467	114.910
Renteomkostninger i øvrigt	184.709	124.493
Dagsværdireguleringer	4.306.064	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.412.871	4.492.255
	7.024.111	4.731.658

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	704.000
Ændring af udskudt skat	(127.000)	37.000
Regulering vedrørende tidligere år	(3.305)	0
Refusion i sambeskatning	(373.000)	0
	(503.305)	741.000
		Andre
		anlæg,
		drifts-
	Grunde og	materiel og
	bygninger	inventar
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.187.299	36.702
Tilgange	0	37.531
Afgange	(2.166.610)	0
Kostpris ultimo	5.020.689	74.233
Af- og nedskrivninger primo	(425.250)	(36.702)
Årets afskrivninger	(57.000)	(4.441)
Tilbageførsel ved afgange	108.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(374.250)	(41.143)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.646.439	33.090

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	56.097.347	9.485.000	8.450.000
Tilgange	3.000.000	0	5.500.000
Afgange	0	(25.000)	0
Kostpris ultimo	59.097.347	9.460.000	13.950.000
Opskrivninger primo	54.955.755	(5.810.913)	(2.476.462)
Afskrivninger på goodwill	(58.140)	34.548	0
Andel af årets resultat	(4.090.973)	(177.731)	0
Udbytte	(3.600.000)	0	0
Årets opskrivninger	0	0	(302.184)
Andre reguleringer	70.465	(14.711)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	25.000	0
Opskrivninger ultimo	47.277.107	(5.943.807)	(2.778.646)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	106.374.454	3.516.193	11.171.354

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Garant Støcbo Esbjerg A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Willy Støckler Holding ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Kollund Møbler A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Støckler Holding A/S	Esbjerg	A/S	60,0
Aktieselskabet af 30. juli 2007	Esbjerg	A/S	100,0
Støckler Invest ApS	Esbjerg	ApS	10,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Støc Bo, Vojens A/S	Esbjerg	A/S	42,0
D4K A/S	Aalborg	A/S	33,3
Ejendomsselskabet Støc Bo, Tømrervej A/S	Esbjerg	A/S	50,0

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	110.000	108.000	1.162.682	723.000
Anden gæld	0	0	85.500	85.500
	110.000	108.000	1.248.182	808.500

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt

2018 kr.	2017 kr.
89.460	70.840

10. Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder

2018 kr.	2017 kr.
14.771.768	19.015.378
14.771.768	19.015.378

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for datterselskabet Støckler Invest ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Støckler Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og huslejeoplygtelser er pantsat andre værdipapir og kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapir er 31.535.496 kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi at pantsatte ejendomme udgør 4.646.439 kr.
